Протокол № 2
 заседания Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики
«27» июня 2014г.
Присутствовали:
	Председатель Совета
	- Рахмаев С.У., первый заместитель министра.

	Заместитель председателя Совета
	- Межидов А.В., заместитель министра.

	Секретарь Совета
	- Шабуев Л.А., начальник отдела правовой и кадровой работы.

	Члены Совета:
	- Яскиев Р.М., заместитель директора департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы;

	- Исрапов А.А., директор департамента промышленности;

	- Исраилов А.Ж., директор департамента учета, отчетности и ревизии – главный бухгалтер министерства.

Приглашенные: нет.
Повестка заседания:
1. Об организационных мерах по реализации антикоррупционной политики в министерстве на третий квартал 2014 года.
2. О  реализации программы противодействия коррупции в министерстве на 2014-2015 годы во втором квартале 2014 года.
Докладчик: - Шабуев Л.А. начальник отдела правовой и кадровой работы.
Решили: Утвердить повестку заседания.

Голосовали: за - 6 , против - 0, воздержались – 0.
Решили:
1. Яскиеву Р.М., заместителю директора департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы:
1.1. Обеспечить проведение семинара в целях оказания правовой, организационной и методической помощи подведомственным министерству предприятиям. (срок исполнения: сентябрь 2014 г.).
1.2. Осуществлять информационное взаимодействия между министерством и подведомственными министерству организациями по вопросам реализации антикоррупционной политики. (срок исполнения: постоянно)
1.3. Организовать направление государственных гражданских служащих на обучение в сфере проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов. (срок исполнения: второе полугодие 2014г.)
2.
О  реализации программы противодействия коррупции в министерстве на 2014-2015 годы за второй квартал 2014 года.
 Докладывал: Шабуев Л.А. начальник отдела правовой и кадровой работы.
Решили:
2.1.Признать работу по удовлетворительной
2.2. Обеспечить соблюдения гражданскими служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», другими федеральными и республиканскими  законами;

2.3. Сформировать кадровый состав для замещения должностей государственной гражданской службы министерства с учетом требований антикоррупционного законодательства Российской Федерации.

2.4.
 Продолжить проведение разъяснительной работы (семинаров) среди государственных служащих министерства по вопросам реализации антикоррупционной политики.
2.5. Провести мониторинг выполнения гражданскими служащими министерства положений Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в части предварительного уведомления нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2.6.   Осуществлять контроль за выполнением принятых контрактных обязательств, прозрачностью процедур закупок.

 Срок исполнения: постоянно
Председатель Совета

         С.У. Рахмаев
Секретарь Совета

Л.А. Шабуев